
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 7 - Forslag til Lov om ændring af lov om børnetilskud og forskudsvis ud-

betaling af børnebidrag og lov om en børne- og ungeydelse (Genindførelse af optjenings-

princippet for ret til børnetilskud og børne- og ungeydelse for flygtninge). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 9. juli 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at nytilkomne flygtninge vil skulle betale det samme for bleer, mad, 

husleje, flyverdragter og anden påklædning, som mennesker, der har boet i Danmark i 

lang tid, og at Venstre-ordfører Louise Schack Elholms bemærkning under lovforslagets 

førstebehandling om, at det er »en markant lønfremgang« og »en markant indkomststig-

ning« for en flygtning at komme til Danmark på det ydelsesniveau, som regeringen fore-

slår med bl.a. optjeningsprincippet for børnefamilieydelser, således ikke er et argument 

for, at en børnefamilie vil kunne klare sig i Danmark på integrationsydelse og uden børne-

familieydelser? 

 

Svar 

Regeringen ønsker at give nytilkomne flygtninge og udlændinge et større incitament til at 

arbejde og blive integreret i det danske samfund. I første omgang fremsættes tre lov-

forslag, som reducerer den økonomiske fordel ved at få asyl i Danmark. Dette lovforslag 

er ét af disse forslag.  

 

Med forslaget ophæves en positiv særbehandling af flygtninge, så de som alle andre tilflyt-

terfamilier i en midlertidig periode på 2 år gradvis optjener ret til fuldt børnetilskud og 

børne- og ungeydelse. De vil som alle andre familier – også danske - skulle prioritere de-

res udgifter i forhold til deres indtægter. Jeg er naturligvis enig i, at prisen på en vare her i 

Danmark er den samme for flygtninge som for andre. Det står ikke i modsætning til, at 

der er flygtninge, der vil opleve en indkomststigning ved at komme til Danmark. 
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